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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LONDRINA Cod, de Verificagao
VNN2-IHVF
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA Data de Emissao
2 25/06/2024

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e Data de Cancelamento
Data/hora de geragéo deste espelho: 25/06/24 17:45:07 =

PRESTADOR DE SERVICOS

Nome/Razdo Social: HAUSS CARE SAUDE DOMICILIAR LTDA
CNPJ/CPF: 49.569.553/0001-59
Enderego: AVENIDA MARINGA, 2613 LOJA 02;
VITORIA CEP 86060000
Municipio: LONDRINA UF: Parana

Inscrigado Municipal (CMC): 3244350

TOMADOR DE SERVICOS

Nome/Razdo Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUA
CNPJ/CPF: 01.612.388/0001-44
Enderego: PRESIDENTE CAFE FILHO, 1410
RECANTO FELIZA CEP 86884000
Municipio: ARAPUA UF: Parana

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS PRESTADOS

ALUGUEL DE 2 CONCENTRADORES DE OXIGENIO

," : -

\_j AL C/ «

Retengdo ISS: R$ 0,00 Retencao PIS: RS 5,85 Retengdo COFINS: R$ 27,00
Retengao IR: R$ 10,80 Retengdo CSLL: R$ 9,00 Retengdo INSS: R$ 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 900,00

Codigo e Descrigdo do Servigo
409 - TERAPIAS DE QUALQUER ESPECIE DESTINADAS AO TRATAMENTO FiSICO, ORGANICO E MENTAL

Deducdes de base de calculo (R$) | Base de Calculo ISS (R$) Aliguota (%) Valor do 1SS (R$)

900,00 Inutilizado conf. art. 59 par. 4° Resolugdo 140/2018 CGSN

OUTRAS INFORMACOES

- Valor liquido: R$ 847,35. Competéncia: 25/06/2024
- Esta NFS-e foi emitida com respaldo no Decreto ne 786, de 04/07/2012. Consulta de autenticidade: http://iss.londrina.pr.gov.br

- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a Crédito Fiscal de IPI.

- 1SS devido deve ser recolhido pelo Prestador por meio do DAS.




- Ao excelentissimo senhor Deodato Matias, Prefeito Municipal
Gabinete do Poder Executivo — Pago Municipal Hélio Mathias
Rua Presidente Café Filho, n° 1.410, Centro, Arapus-PR

Assunto: Locagdo de concentrador de oxigénio
Excelentissimo senhor Prefeito,

Ao comprimenta-lo cordialmente, solicito de vossa exceléncia, em carater emergencial, locagédo
de 2 (Dois) Concentradores de Oxigénio para uso domicilar de pacientes que possuem indicagéo
de oxigénioterapia

A locagéo justifica-se pelo motivo de 2 (dois) usuarios dependentes de oxigénioterapia .domiciliar
prolongada, estarem aguardando autorizagdo do processo para recebimento do kit de
oxigénioterapia fornecido pelo Governo do Estado do Parand, pelo médico auditor da Secretaria
de Estado da Satde do Parana.

Estou ciente da orientagdo da réecomendacéo contida no Oficio n® 14/2024 do Departamento
Juridico da Prefeitura Municipal de Arapua a Divis3o de Contabilidade, referente ao Acérdéo n°
1262/2024 do Tribunal de Contas do Parana (TCE), mas que por forca maior, onde n&o foi
previsivel o aumento do nimero usuarios necessitando de oxigénioterapia domicilar prolongada,
até que toda tramitacdo a nivel Estadual aconteca, faz-se necesséria a pratica deste tipo de
coniratagéo.

Como forma de regularizagdo desta situagéo inusitada, tendo em vista que a regulamentacéo
municipal prevé outras formas de contratag@o e pagamento, seré realizado dispensa emergéncial
para suprimento da referida demanda, uma vez que, & dependente do aparelho (Concentrador)

© tratamento dos usuarios.

Ademais, remeta-se a divisdo de contabilidade para emiss&o da nota de empenho e posterior
pagamento da empresa: Raz&o Social: HAUSS CARE SAUDE DOMICILAR LTDA - CNPJ;
49.569.553/0001-59, no valor de R$ 900,00 (Novecentos Reais).

Ao ensejo, colha os votos de elevada estima e consideracao.
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Arapud/PR, 25 de junho de 2024.
@W&a
Sebastido Huida
Diretor do Departamento de Satlde
Secretario Municipal de Saude




